

法人名： 特定非営利活動法人 LOOB JAPAN

貸借対照表

2018 年 12 月 31 現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	2,762,874		
流動資産合計		2,762,874	
2. 固定資産			
(1)有形固定資産			
(2)無形固定資産			
(3)投資その他の資産			
固定資産合計		0	
3. 繰延資産			
繰延資産合計		0	
資産合計			2,762,874
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	18,453		
預り金	55,000		
流動負債合計		73,453	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			73,453
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		2,267,045	
当期正味財産増減額		422,376	
正味財産合計			2,689,421
負債及び正味財産合計			2,762,874

法人名： 特定非営利活動法人 LOOB JAPAN

財産目録

2018 年 12 月 31 現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
手許現金	1,342,624		
ゆうちょ(法人)	31,067		
ゆうちょ(新法人口座)	1,389,183		
流動資産合計		2,762,874	
2. 固定資産			
(1)有形固定資産			
(2)無形固定資産			
(3)投資その他の資産			
固定資産合計		0	
3. 繰延資産			
繰延資産合計		0	
資産合計			2,762,874
II 負債の部			
1. 流動負債			
預り金			
預り金	55,000		
未払金			
楽天カード	11,660		
楽天ビジネスカード	6,793		
流動負債合計		73,453	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			73,453
正味財産			2,689,421

活動計算書

2018年1月1日～2018年12月31日まで

(単位:円)

科 目	金 額		
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費	93,874		
特定事業会員受取会費	727,150		
賛助会員受取会費	249,000	1,070,024	
2. 受取寄付金			
受取寄付金	2,404,635	2,404,635	
3. 受取助成金等			
4. 事業収益			
国際理解・青少年育成事業収益	5,130,193		
地域協力・国際協力事業収益	1,481,500		
子ども達への教育・医療支援事業収益	0	6,611,693	
5. その他収益			
受取利息	20		
経常収益計			10,086,372
II 経常費用			
1. 事業費			
(1)人件費			
給料手当	2,370,434		
人件費計	2,370,434		
(2)その他経費			
会議費	18,000		
通信運搬費	9,513		
消耗品費	7,954		
謝金	279,020		
支払手数料	17,820		
海外活動費	2,982,047		
印刷製本費	115,458		
海外研修費	2,004,832		
その他経費計	5,434,644		
事業費計		7,805,078	
2. 管理費			
(1)人件費			
(2)その他経費			
福利厚生費	67,952		
会議費	291,852		
交際費	14,303		
旅費交通費	367,716		
通信運搬費	62,794		
消耗品費	27,057		
修繕費	42,818		
賃借料	30,000		
業務委託費	200,000		
謝金	643,309		
支払手数料	49,766		
支払寄付金	16,216		
新聞図書費	5,360		
研修費	30,000		
諸会費	5,000		
雑費	4,775		
その他経費計	1,858,918		
管理費計		1,858,918	
経常費用計			9,663,996
当期経常増減額			422,376
税引前当期正味財産増減額			422,376
法人税、住民税及び事業税			0
前期繰越正味財産額			2,267,045
次期繰越正味財産額			2,689,421

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

(1) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位:円)

科 目	国際理解・青少年育成事業	地域協力・国際協力事業	子ども達への教育・医療支援事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益						
1. 受取会費	0	20,000	707,150	727,150	342,874	1,070,024
2. 受取寄付金	0	1,469,661	934,974	2,404,635	0	2,404,635
4. 事業収益	5,130,193	1,481,500	0	6,611,693	0	6,611,693
5. その他収益	0	0	0	0	20	20
経常収益計	5,130,193	2,971,161	1,642,124	9,743,478	342,894	10,086,372
II 経常費用						
(1) 人件費						
給料手当	649,070	895,186	826,178	2,370,434	0	2,370,434
人件費計	649,070	895,186	826,178	2,370,434	0	2,370,434
(2) その他経費						
福利厚生費	0	0	0	0	67,952	67,952
会議費	0	18,000	0	18,000	291,852	309,852
交際費	0	0	0	0	14,303	14,303
旅費交通費	0	0	0	0	367,716	367,716
通信運搬費	0	5,378	4,135	9,513	62,794	72,307
消耗品費	0	7,954	0	7,954	27,057	35,011
修繕費	0	0	0	0	42,818	42,818
賃借料	0	0	0	0	30,000	30,000
業務委託費	0	0	0	0	200,000	200,000
謝金	0	159,020	120,000	279,020	643,309	922,329
支払手数料	0	17,820	0	17,820	49,766	67,586
支払寄付金	0	0	0	0	16,216	16,216
新聞図書費	0	0	0	0	5,360	5,360
海外活動費	712,006	931,560	1,338,481	2,982,047	0	2,982,047
印刷製本費	0	0	115,458	115,458	0	115,458
研修費	0	0	0	0	30,000	30,000
諸会費	0	0	0	0	5,000	5,000
海外研修費	2,004,832	0	0	2,004,832	0	2,004,832
雑費	0	0	0	0	4,775	4,775
その他経費計	2,716,838	1,139,732	1,578,074	5,434,644	1,858,918	7,293,562
経常費用計	3,365,908	2,034,918	2,404,252	7,805,078	1,858,918	9,663,996
当期経常増減額	1,764,285	936,243	△ 762,128	1,938,400	△ 1,516,024	422,376